Avusturya Seferi, Karlofça Antlaşması, Zenta Seferi, Edirne Vakası ve donanmanın

faaliyetleri yer almaktadır (Doğan, 2018: 29).

Yazım yöntemi olarak değerlendirebileceğimiz kısımlardan ikincisinde ise

1116-1133 (M. 1704-1721) yılları arasında cereyan eden konuları işlediği dönemdir.

Rusya Seferi, Purut Antlaşması ve Kırım Hanlığı’ndaki mücadeleler bu kısmın önemli

olaylarıdır. Silahdar Mehmed Ağa, bu kısmı saraydan ayrıldıktan sonra yazmıştır.

Daha kısa olan bu kısmı yazarken, duyduklarından yola çıkmıştır.

Üçüncü cilt, 1107/M. 1695 senesine ait olaylarla başlayıp 1133/M. 1721 senesi

Niş Vakası ile sona ermektedir. Müstensihi Hüseyin Ağa mukaddimesinde eserin

değerini ve yazılma sebebini anlatmıştır (Çakar, 2022).

Birinci cildin sonunda bulunan ketebe kaydında, “nemmekahu Ömer el- ma’ruf

bi-Hisari, 1205” yazılıdır. İkinci ciltte de bu tarihten başkaca bir tarih mevcut değildir.